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dækkende i Amtsrådsforeningens bestyrelse, 
som var klart utilfreds med, at man i Vestsjæl- 
lands Amt gik uden om den valgte amtsborgme- 
ster for at vedtage et budget, som amtsborgme- 
steren ikke mente var nødvendigt. 

Så den debat har været internt i Amtsrådsfor- 
eningen, og det tror jeg at også hr. Ole Stavad vil 
kunne få bekræftet ved at tale med socialdemo- 
krater i Amtsrådsforeningen og her høre, hvor- 
dan man håndterede det. Men det var altså 
umuligt på trods af indenrigsministerens tilsagn 
om dispensation fra tiden, at amtsrådet i Vest- 
sjællands Amt brugte den til at omgøre beslut- 
ningen. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Vi har en fælles mærkedag, finansministeren og 
jeg, som vi ser frem til, nemlig februar måned. 
Da vil det, tror jeg, gå meget tydeligere op for fi- 
nansministeren, at det kneb, som er anvendt i 
dag både af finansministeren og af ordførerne 
for at dække over virkeligheden, nemlig at sam- 
menligne budgettal, som man ved ikke holdt for 
2002, med budgettal for 2003, er en fuldstændig 
umulig manøvre, hvis man skal gøre klart, hvad 
udviklingen er. 

Det eneste relevante er at sammenligne de 
kendte foreløbige regnskabstal for 2003, der for- 
tæller om det aktuelle niveau, der jo er højere 
end budgettallene. Det er på baggrund af de tal, 
man får hjemmehjælp, at børnene bliver passet, 
og de udsatte grupper bliver tilgodeset. Det er 
de tal i forhold til de tal, som regeringen tvinger 
ned over amter og kommuner den 1. januar. Da 
vil det stå lysende klart, at regeringens position i 
dag ikke holder. Derfor har jeg fuldstændig 
samme længsel efter den dag i februar, som fi- 
nansministeren har. Jeg er sikker på, hvem af os 
der får ret. 

Kl. 15.30 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Ole Stavad for en kort bemærkning, og der 
må være lidt mere ro. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg synes, det er beklageligt, at finansministeren 
end ikke gør et forsøg på at svare. Jeg synes i øv- 
rigt også, det er beklageligt, at finansministeren 
ligesom alle mulige andre på den borgerlige side 
kun snakker om Vestsjællands Amt, for Frede- 
riksberg Kommune er jo i den helt samme situa- 

tion -  den gamle konservative kommune her i 
København! 

Det, jeg bare spørger ministeren om, og som 
han ikke vil forholde sig til, er: Når der sidder i 
underkanten af 300 individuelle politiske instan- 
ser, nemlig kommunale og amtskommunale for- 
samlinger af folkevalgte, som hver især skal 
træffe deres egen afgørelse, og summen skal 
være 0, men man rammer så tæt på som 0,02 pet. 
-  mener ministeren så ikke, at det er mistillid og 
egentlig en besudling af aftalesystemet, at man 
derefter fra regeringens side kommer med straf- 
feekspeditioner og ødelægger det for dem, der 
har haft allerallersværest ved at få enderne til at 
hænge sammen? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Finansministeren, hvis han ønsker ordet, ellers 
går vi til hr. Aage Frandsen -  finansministeren. 

(Kort bemærkning). 
Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil bare sige til hr. Ole Stavad, at det er to for- 
skellige aftaler. 

Vi har konstateret, at aftalen med KL er over- 
holdt, og jeg ved, at Amtsrådsforeningen gjorde 
alt, hvad den kunne for at sikre, at den også 
overholdt aftalen, men det glippede altså. Det er 
ikke en opfattelse, som kun regeringen har, det 
er også den opfattelse, som Amtsrådsforeningen 
har og havde. Det, man forsøgte, nemlig at for- 
ene synspunkterne hos medlemmerne i Amts- 
rådsforeningen og hos de amtsborgmestre, der 
havde flertallet, lykkedes altså ikke, og det er 
det, vi har konstateret. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Ole Stavad for en kort bemærkning, og det 
er den tredje og sidste. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Da jeg ikke tror, det nytter noget at fortsætte dis- 
kussionen med finansministeren, vil jeg konsta- 
tere, at finansministeren altså overhovedet ikke 
vil forholde sig til, at regeringen foretager et ind- 
greb over for den kommunale og amtskommu- 
nale verden alene på baggrund af, at man har 
ramt 0,02 pet. forkert i alle de mange beslutnin- 
ger, der er truffet i kommuner og amter. Jeg sy- 
nes, finansministeren undergraver det fornufti- 
ge samarbejde, som også gør, at der kan indgås 
fornuftige aftaler mellem den til enhver tid sid- 
dende regering og Folketinget på den ene side 


